ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Т ерри ториальны й  отдел У правления Ф едеральной  служ бы  по надзору в сф ере защ иты
прав потребителей  и благополучия ч еловека (Роспотребнадзор) по Республике

Д агестан  в г.К изляре
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об адм инистративном  правонаруш ен ии №  0501 -18

ТО Управления Роспотребнадзора
“ 25 ” мая 20 18 г.  по РД в г.Кизляре_

(место рассмотрения)

__________ Врио начальника ТО Управления Роспотребнадзора по РД в г.Кизляре____________
(должность, фамилия, имя, отчество должностного лица, вынесшего

____________ Степаненко Ю лия Викторовна__________________________________
административное наказание)

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 0501-18 от 24.05.2018г.
в отношении гражданина (ки), индивидуального предпринимателя, должностного лица.
(нужное подчеркнуть)
1. Фамилия, имя, отчество Войтишко Елена Викторовна_____________________________________
2. Число, месяц, год рождения: 13.04.1975г. ;__________________________
3. Место рождения: г.Грозный Чеченской Республики_______________________________________
4. Место фактического жительства, телефон: РД, Тарумовский р-н, с.Рассвет________________
5.Место регистрации: РД, Тарумовский р-н,с.Рассвет  _____________
6. Гражданство: гражданка РФ    _______________________
7. Родной язык: русский   _______________________________ _______________
8.Образование: высшее___________________ _ _ __________________________ ______________

9.Место работы, должность: заведующая МКДОУ «ВаФсветовский детский сад «Гнездышко»

10. Семейное положение (наличие детей): замужем  ______________
11. Сведения о документе, удостоверяющем личность: паспорт серии 8201 №443266 выдан
ОВД Тарумовского р-на РД 05.10.2001г.   .................................

12. Сведения о документе, удостоверяющем полномочия представителя  ________________

у с т а н о в и л :

 24.05.2018г. ,в 16 час.00 мин. при проведении плановой выездной проверки в отношении
(излагаются обстоятельства, установленные при рассмотрении дела)

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Рассветовский
детский сад «Гнездышко»,расположенного по адресу: 368887, Республика Дагестан,
Тарумовский район .с.Рассвет ,ул.Дружбы ,2 «в» установлено :программой производственного
контроля предусмотрен объем лабораторных исследований в порядке производственного
лабораторного контроля, однако не представлены результаты производственного
лабораторного контроля в соответствии с программой, не осуществляется организация и
проведение производственного контроля, что является нарушением требований главы II СП
1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением
санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий» , главы XIII СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно-эпидемиологические требования
к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
организаций», ст.32 ФЗ от30.03.99г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» на завозимый песок игровой площадки песочницы нет

Таким образом, Войтишко Елена Викторовна

совершил а
ст.ст.

(указать сведения о лице, привлекаемом к ответственности)

административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена
  1 ----------------------------    КоАП Российской Федерации

Обстоятельства смягчающие ответственность в соответствии со ст 4 2 КоАП РФ по
установдены. Обстоятельств отягчающих ответственность в со о тГ е тс ™  со ет 4 3 кГп РФ

. елу не установлено. На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9 КоАП России.

п о с т а н о в и л :

1. Признать Войтишко Елена Викторовна

(фамилия, имя, отчество правонарушителя) ,

“ о ;:  — “ -" И ^ а т и в н а д О п Н р а в о н а р у щ е н и я , ответственность за которое

административного штрафа в ^ ГТООО (одна тысяча" п” " Т Ь Ш У HaKa3aH" e “

(указать размер административного штрафа

в соответствии со ст. 3.5 КоАП России)
тз соответствии со ст. ст 30 1 - 30 з с „ л :п  о

административном правонарушении может быть ^ o S o  в  « Z „ 7 ? 0 ^ v t °  * " У “
вручения или получения копии постановления. С0 Дня

_j3pno начальника ТО Управления
(должность лица, принявшего решение

—Роспотребнадзора по РД в г.Кизляре
государственный орган) (подпись)

Ю. В. Степаненко

'X:.
(инициалы и фамилия)

л :ится т  гре~ лвдом -о0560029210 IF n n  ,Х 7 ? л ,% ,Р Z  , 7Рп™ тРебиадзорп по РД л/с 040V7H8000) : ИНН
   W W / '  Н Б  Р П  г .  М а х а ш - П , ,^  Б И К - О Ш О Ш Н  г / „ ~4010181 ОбООПППП inn71  ту„л * д  ̂  г  Махачкала, БИК-048209001 р/счет

.необходим ы е для уплатььадм^нистрш^ БИК’ ° К А Т 0 ’ Расчетный счет и иные реквизиты

наложении Ц л у "  В ь ^ Т ” ”” Постановления о
административной ответственности по 4 . 1  ст 20 25 КоАП РФ 6 п Р и в л е ч е н ы  к
наложен штраф в двукратном размене evMv,,.,' ’ СОГласно которой на Вас будет
административный арест на срок до пятнадцати суток4™ ”0™ аДМИНИСТРативво™ ™ ̂ ф а  либо

Копию настоящего постановления получила “ 25 05 20 18 г.

(подпись)
Е.В. Войтишко

(инициалы и фамилия)

Копия настоящего постановления выслана по адресу: